[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Протвино
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.10.2020                          №_644
О проведении открытого аукциона

на право на заключение договора

на размещение нестационарного
торгового объекта на территории

городского округа Протвино

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», распоряжением Министерства  потребительского  рынка  и  услуг Московской  области от 27.12.2012       № 32-Р "Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области схем размещения нестационарных торговых объектов", Уставом городского округа Протвино, Постановлениями Администрации города Протвино от 06.11.2015 № 759 «Об утверждении Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории города Протвино»,  от 23.05.2017 № 293 «Об утверждении Положения о проведении открытого аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Протвино», от  21.12.2015 №  911  «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Протвино на 2016-2020 годы», от 29.04.2020 №270 «О введении мер поддержки для хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность с использованием нестационарных торговых объектов»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Провести открытый аукцион на право на заключение договора на  размещение нестационарного торгового объекта расположенного по адресу: город   Протвино, улица Дружбы, район универсама «Дружба» в срок до 30.11.2020
      Лот №1 – киоск  «Плодоовощная продукция».
2. Установить:
       2.1. Начальную (минимальную) цену договора в размере 39840 (тридцать девять тысяч восемьсот сорок) рублей 00 копеек в год.
       2.2 Шаг аукциона в размере пяти процентов от начальной (минимальной) цены договора –  1992  (Одна тысяча девятьсот девяносто два) рубля 00 копеек
       2.3 Задаток для участия в открытом аукционе в размере десяти процентов от начальной цены договора, в сумме 3984рублей (Три тысячи девятьсот восемьдесят четыре) рубля 00 копеек.

3. Сектору потребительского рынка и услуг населению:

 3.1.Разместить извещение о проведении открытого аукциона на право на заключение договора на  размещение нестационарного торгового объекта на территории городского округа Протвино на официальном сайте Администрации городского округа Протвино;

3.2. Осуществлять прием заявок на участие в открытом аукционе на право на заключение договора на  размещение нестационарного торгового объекта  на территории городского округа Протвино;

       3.3. Известить членов комиссии о дате проведения открытого аукциона на право на заключение договора на размещение нестационарных торгового объекта на территории городского округа Протвино.
        4 Общему отделу направить настоящее постановление в сектор потребительского рынка, на опубликование в газете «Протвино сегодня», разместить на официальном сайте Администрации.
        5.  Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы Администрации   Куракину Е.С.
Временно исполняющий полномочия

 Главы городского округа Протвино                                                                 С.Л. Кудряшов

	Начальник сектора потребительского рынка и услуг населению

Зиберева Т.Г.
	   Заместитель главы Администрации
Куракина Е.С.

	Начальник юридического отдела

Малая Т.Н.
.